MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1946/2025

             O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BINACIONAL, no uso das atribuições

que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1626/2022, da Universidade Federal do

Amapá, Homologada em 11/10/2022, Publicada no Diário Oficial da União nº 196,

Seção 2, Página 44, em 14 de outubro de 2022, em conformidade com a Ordem de

Serviço nº 001/2016- REITORIA - UNIFAP, e tendo em vista o que consta no

Memorando Eletrônico nº 26/2025 - CCECBIN, de 04 de novembro de 2025.

RESOLVE:

             Art. 1º - Instituir a Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA)

do Programa Nacional de Apoio a Permanência, Diversidade e Visibilidade Para

Discentes da Área da Saúde (AFIRMASUS) do Campus Binacional de Oiapoque,

desta Universidade, composta pelos membros indicados no Quadro em anexo sob a

presidência do primeiro.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Diretoria do Campus Binacional de Oiapoque da

Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 04/11/2025 por 2326536 - FRANCISCO OTAVIO LANDIM NETO,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1626/2022-UNIFAP, de 11/10/202,

e pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

ANEXO DA PORTARIA QUE INSTITUIU A COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO
E AVALIAÇÃO (CLAA) DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO A PERMANÊNCIA,

DIVERSIDADE E VISIBILIDADE PARA DISCENTES DA ÁREA DA SAÚDE (AFIRMASUS)
DO CAMPUS BINACIONAL

ORD. MATRÍCULA MEMBRO FUNÇÃO

1 1751955 Paulo Cezar Gonçalves da Silva Representante NDE

2 1532469 Robert Ronald Maguiña Zamora Representante Pró-Reitoria de
Assistência Estudantil

3 3066528 Raiane Albuquerque Silva Representante Pró-Reitoria de
Ações Afirmativas

4 2021012197 Danilo Pereira Coelho Representante Discente

5 2021012740 Tácila Leticia Silva Barros
Cordeiro de Andrade Representante Discente

6 2326461 Veridiana Barreto do Nascimento Suplente Representante NDE

7 2118482 Diego Amoras Santana Suplente Representante Pró-
Reitoria de Assistência Estudantil

8 2989025 Lucinéia Alves dos Santos Suplente Representante Pró-
Reitoria de Ações Afirmativas

9 2021012070 Cenilza Rezende dos Santos Suplente Representante Discente

10 2021012188 Beatriz Costa de Lima Suplente Representante Discente